
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 762 

DETERMINA 
N. 695 DEL 19/05/2014

PROTOCOLLO GENERALE N. 42724  DEL 28/05/2014

CLASSIFICAZIONE: 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  ELISABETTA DINATALE

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: CASTAGNARO MICAELA

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: DECENTRAMENTO AMMINISTRATIVO

OGGETTO:
DECENTRAMENTO  -  PROGRAMMA  DELLE  INIZIATIVE,  ATTIVITA'   E  MANIFESTAZIONI  NEI 
QUARTIERI  ANNO 2014. CENTRO CIVICO EX CIRCOSCRIZIONE 1.  IMPEGNO DELLA SPESA DI € 
3.950,00. NON SOGGETTO A CIG



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 762 

DETERMINA N. 695 DEL 19/05/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 42724  DEL 28/05/2014
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    ELISABETTA DINATALE; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DECENTRAMENTO - PROGRAMMA DELLE INIZIATIVE, ATTIVITA'  E MANIFESTAZIONI NEI 
QUARTIERI  ANNO 2014. CENTRO CIVICO EX CIRCOSCRIZIONE 1.  IMPEGNO DELLA SPESA DI € 3.950,00. 
NON SOGGETTO A CIG

  

 

IL DIRETTORE 

Considerato che la relazione previsionale e programmatica al bilancio 2014  prevede anche per il corrente 
anno  sia  rivolta  grande  attenzione  da  parte  dell'assessorato  alla  Partecipazione  alla  valorizzazione  dei  
quartieri,  anche  attraverso  la  proposta  di  attività  ed  iniziative  in  ambito  culturale,  di  aggregazione, 
intrattenimento,  socializzazione,  sia  in modo continuativo nel  corso dell'anno che in  occasione  di  feste,  
ricorrenze, avvenimenti significativi a livello locale o cittadino;

Tenuto conto che la realizzazione delle attività nei quartieri si concretizza e si valorizza attraverso l'impegno 
costante del mondo dell'associazionismo locale, delle parrocchie e di gruppi organizzati che propongono,  
ciascuno nel proprio ambito di competenza, progetti e programmi di attività ed iniziative; 
 
Visto che anche nel territorio della ex circoscrizione 1 la collaborazione con queste realtà associative e del  
volontariato  è  molto  attiva  in  ambito  sociale,  culturale,  ricreativo,  artistico  e  che  alcune  di  esse  hanno  
presentato specifiche proposte di iniziative che prevedono la richiesta di un sostegno economico da parte  
dell'amministrazione comunale;

Visto il seguente programma delle proposte approvate, valutate dal punto di vista del contenuto, del loro  
costo e della ipotizzata ricaduta positiva sui cittadini, che comporta un impegno economico complessivo per  
contributi pari a € 3.950,00 a fronte di un costo complessivo di €: 13.930,00:

ASSOCIAZIONE DENOMINAZIONE PROGETTO            LUOGO COSTO 
DELL'INIZIATIVA

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

UNIONE CATTOLICA 
ARTISTI ITALIANI  UCAI 

VERSO IL X FESTIVAL BIBLICO SALA SETTE SANTI

€ 1.500,00 € 250,00

UNIONE CATTOLICA 
ARTISTI ITALIANI  UCAI 

LA VIA CRUCIS DEGLI ARTISTI PORTICI DI MONTE 
BERICO

UNIONE CATTOLICA 
ARTISTI ITALIANI  UCAI 

MOSTRE D’ARTE COMPLESSO 
MONUMENTALE SAN 
SILVESTRO

UNIONE CATTOLICA 
ARTISTI ITALIANI  UCAI 

X FESTIVAL BIBLICO SALA SETTE SANTI

ASSOCIAIZONE ARDEA ARTEINFIORE 2014 QUARTIERE BARCHE € 500,00 € 500,00

CIRCOLO NOI DI SAN 
MARCO

GIOCHIAMO A BURRACO CANONICA DI SAN 
MARCO

€ 900,00

€ 1.800,00

€ 1.100,00

€ 300,00CIRCOLO NOI DI SAN 
MARCO

TUTTI A TEATRO PER SAN 
MARCO

ORATORIO DI SAN 
MARCO

CIRCOLO NOI DI SAN 
MARCO

GIOCHI E CANTI IN ORATORIO ORATORIO DI SAN 
MARCO

C.T.G. GRUPPO ACA “LA 
RUA”

SABATI D’ARTE E MUSICA CENTRO STORICO € 350,00 € 150,00

“LA SOFFITTA” CIRCOLO 
DI PITTURA

“SOGNI E VISIONI” COLLETTIVA 
DI PITTURA

CHIOSTRO SAN 
LORENZO

€ 400,00 € 250,00

ISTITUTO PALAZZOLO IN 
SANTA CHIARA

CONCERTO LIRICO DI 
BENEFICENZA E FESTA DELLE 

ORATORIONDI SANTA 
CHIARA

€ 1.820,00 € 500,00

    (firma)  dott.ssa Micaela Castagnaro



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 762 

DETERMINA N. 695 DEL 19/05/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 42724  DEL 28/05/2014
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    ELISABETTA DINATALE; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DECENTRAMENTO - PROGRAMMA DELLE INIZIATIVE, ATTIVITA'  E MANIFESTAZIONI NEI 
QUARTIERI  ANNO 2014. CENTRO CIVICO EX CIRCOSCRIZIONE 1.  IMPEGNO DELLA SPESA DI € 3.950,00. 
NON SOGGETTO A CIG

FAMIGLIE
U.N.U.C.I. Unione 
Nazionale Ufficiali in 
Congedo d'Italia

INCONTRO ANNUALE TRA LE 
CITTA' TRIGEMELLATE: VICENZA, 
ANNENCY, BAYREUTH

VARIE CITTA' 
FRANCESI

€ 2.000,00 € 500,00

ASSOCIAZIONE 
TRASTEVERE SAN 
PIETRO

LE PORTE ANTICHE DELLA 
CITTA' DI VICENZA

CENTRO STORICO € 3.560,00 € 1.500,00

TOTALE COSTI € 13.930,00
TOTALE CONTRIBUTI ASSEGNATI € 3.950,00

Ricordato  che  i  contributi  sopra  assegnati  saranno  erogati  ai  soggetti  richiedenti  a  conclusione  delle  
iniziative programmate e su presentazione della rendicontazione delle spese sostenute, secondo le modalità  
previste; 

Tutto ciò premesso:

Tenuto conto:

- della valenza sociale, culturale e partecipativa delle iniziative, finalizzate a promuovere l'aggregazione e la  
socializzazione dei cittadini nei quartieri in cui vivono; 

- della qualità complessiva delle iniziative proposte dai soggetti sopra indicati che operano costantemente  
nella realtà locale di riferimento e ne hanno adeguata conoscenza; 

-  che  i  soggetti  indicati  sono  preposti  e  riconosciuti  nello  svolgimento  delle  attività  progettate  e  che 
l’intervento  dell’amministrazione  –  in  ragione  del  contributo  stanziato,  delle  potenziali  ricadute  
dell’attività sul territorio e dell’affidabilità dei soggetti proponenti - rispetta i criteri di efficacia, efficienza  
ed economicità;

- delle deliberazioni consiliari n. 247/24792 del 21.12.1990 e n.40/7111 del 16.4.1991 le quali approvano il  
Regolamento per la concessione di sovvenzioni,  di  contributi,  sussidi  ed ausili  vari nei settori  cultura,  
istruzione e assistenza scolastica, sport e tempo libero, turismo ed iniziative nell'ambito delle tradizioni;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 21/35750 del 6 maggio 2014 (e successive variazioni) che 
approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

Vista la deliberazione di Giunta comunale che approva il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2014  
(P.E.G.) in fase di predisposizione;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 282/91296 del 10 dicembre 2013 che approva il documento 
programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2013-2015  che  adotta,  
altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all'art. 151 del medesimo D. Lgs. n. 267/00 e al  
D.Lgs. n. 118/11;

Verificati  gli  adempimenti  e le modalità  di  cui  all’art.  3 della Legge 13 agosto 2010 n.  136,  in merito  
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

    (firma)  dott.ssa Micaela Castagnaro



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 762 

DETERMINA N. 695 DEL 19/05/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 42724  DEL 28/05/2014
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    ELISABETTA DINATALE; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DECENTRAMENTO - PROGRAMMA DELLE INIZIATIVE, ATTIVITA'  E MANIFESTAZIONI NEI 
QUARTIERI  ANNO 2014. CENTRO CIVICO EX CIRCOSCRIZIONE 1.  IMPEGNO DELLA SPESA DI € 3.950,00. 
NON SOGGETTO A CIG

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 14/2/13 e 
successive modificazioni;

D E T E R M I N A

1. di approvare il  programma di attività ed  iniziative illustrato in premessa, che comporta una spesa  
complessiva  per contributi economici ai soggetti sopra indicati di € 3.950,00;

2. di  impegnare  la  spesa  di  €  3.950,00  al  capitolo  1005207  “  Spese  varie  per  le  circoscrizioni  e  il 
decentramento” del bilancio 2014, dove esiste l’occorrente disponibilità;

3. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di cui  
al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 28/12/11:

4. di  accertare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono  compatibili  con  gli  
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art.9  
del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5. di  attestare  che,  oltre  a  quanto indicato nel  dispositivo della  presente  determina,  non vi  sono altri  
riflessi  diretti  ed indiretti  sulla  situazione economico-finanziaria  o  sul  patrimonio del  Comune,  ai  sensi  

    (firma)  dott.ssa Micaela Castagnaro

Registrazione: € €

1 2012 2012 OK
x  Impegno di spesa 2 2013 2013 OK

3 2014 3.950,00 2014 3.950,00 OK
 Accertamento di entrata 4 2015 2015 OK

5 2016 2016 OK
Tot.€ 3.950,00 6 2017 2017 OK
N.: 7 2018 2018 OK
Data: 8 2019 2019 OK
Cap. n.: 1005207 9 2020 2020 OK

10 2021 2021 OK
11 2022 2022 OK
12 2023 2023 OK

OK 3.950,00 OK 3.950,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 762 

DETERMINA N. 695 DEL 19/05/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 42724  DEL 28/05/2014
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    ELISABETTA DINATALE; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DECENTRAMENTO - PROGRAMMA DELLE INIZIATIVE, ATTIVITA'  E MANIFESTAZIONI NEI 
QUARTIERI  ANNO 2014. CENTRO CIVICO EX CIRCOSCRIZIONE 1.  IMPEGNO DELLA SPESA DI € 3.950,00. 
NON SOGGETTO A CIG

dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

6. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare, l'art. 4,  
comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi a soggetti che  
effettuano servizi per conto del Comune. 

7   di  dare  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  per  gli  adempimenti  connessi  alla  presente  

determinazione è la dott.ssa Elena Munaretto.   

 

    (firma)  dott.ssa Micaela Castagnaro



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 762 

DETERMINA N. 695 DEL 19/05/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 42724  DEL 28/05/2014
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    ELISABETTA DINATALE; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DECENTRAMENTO - PROGRAMMA DELLE INIZIATIVE, ATTIVITA'  E MANIFESTAZIONI NEI 
QUARTIERI  ANNO 2014. CENTRO CIVICO EX CIRCOSCRIZIONE 1.  IMPEGNO DELLA SPESA DI € 3.950,00. 
NON SOGGETTO A CIG

Vicenza 22/05/2014   Parere favorevole: LA PO./AP         dott.ssa Elena Munaretto
                                                                                                                (nome+cognome e firma)   

                                        

Vicenza  IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  dott.ssa Micaela Castagnaro
                                                                                                 (nome+cognome e firma) 

    (firma)  dott.ssa Micaela Castagnaro



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 762 

DETERMINA N. 695 DEL 19/05/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 42724  DEL 28/05/2014
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    ELISABETTA DINATALE; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DECENTRAMENTO - PROGRAMMA DELLE INIZIATIVE, ATTIVITA'  E MANIFESTAZIONI NEI 
QUARTIERI  ANNO 2014. CENTRO CIVICO EX CIRCOSCRIZIONE 1.  IMPEGNO DELLA SPESA DI € 3.950,00. 
NON SOGGETTO A CIG

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 154 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO 1005207 IMPEGNO N. 97870 DEL

FINANZIAMENTO €.3.950,00

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza  10/06/2014       Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) F.to

Vicenza 13/06/2014      Il Responsabile del Servizio finanziario 

                                                              X (dott. Mauro Bellesia)   F.to

    (firma)  dott.ssa Micaela Castagnaro


	DENOMINAZIONE PROGETTO
	LUOGO

	COSTO DELL'INIZIATIVA
	CONTRIBUTO ASSEGNATO

